minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sexta-feira, 11 de setembro de 2015 – 51
SECRETáRIA: MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
ATO Nº 2518 /2015
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO Nº 1986/2011, publicado no “MG” de 18/05/2011, a parte referente à servidora, por motivo de incorreção na vigência .
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOvO NÍvEL E GRAU vIGÊNCIANIvEL GRAU NIvEL GRAU
PARA DE MINAS ELISABETH LUDOvICO DE MEDEIROS SILvA 369709-1 1 PEB I D I E 23/02/10
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOvO NÍvEL E GRAU vIGÊNCIANIvEL GRAU NIvEL GRAU
PARA DE MINAS ELISABETH LUDOvICO DE MEDEIROS SILvA 369709-1 1 PEB I D I E 02/11/08

10 741909 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETáRIA: MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
ATO Nº: 2519/2015
 A SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004, PROGRESSÃO, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do quadro de
Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:

SRE NOME MASP Nº ADM MUNICÍPIO CARREIRA
SITUAÇÃO

ATUAL
NOvO NÍvEL

E GRAU vIGÊNCIA
NIvEL GRAU NIvEL GRAU

CAxAMBU CATARINA DE FATIMA vITORINO MOTA 3298437 1 PASSA qUATRO PEB Iv A Iv B 30/06/10
ITAjUBA AILTON jOSE FERREIRA 10645745 2 ITAjUBA PEB III D III E 14/03/10
ITAjUBA ALvARO CEZAR FERREIRA SILvA 9748617 2 DELFIM MOREIRA PEB III D III E 09/02/10
ITAjUBA ANA MARIA ARRUDA DE FARIA 3403326 1 ITAjUBA PEB III A III B 02/07/08
ITAjUBA CARLOS ALBERTO vENESIO GOMES 11081460 1 PARAISOPOLIS PEB III D III E 18/02/10
ITAjUBA DULCIMARA OLIvEIRA MARTINS CANDIDO 9814492 1 ITAjUBA PEB III A III B 30/06/08
ITAjUBA DULCIMARA OLIvEIRA MARTINS CANDIDO 9814492 1 ITAjUBA PEB III B III C 30/06/10
ITAjUBA ELIZANGELA DE CASTRO FERNANDES MOURA 8639916 1 CRISTINA ATB I B I C 01/01/10
ITAjUBA EUGENIO BUSTAMANTE ABREU 7290836 3 PEDRALvA PEB III D III E 08/03/10
ITAjUBA FLAvIA ROBERTA ALMEIDA SILvA 10625192 2 PARAISOPOLIS PEB III D III E 28/02/10
ITAjUBA jOSE MARCELO PEREIRA DA SILvA 5479233 1 ITAjUBA PEB III D III E 28/09/09
ITAjUBA LUCIANA APARECIDA GIRAO CARvALHO 7493497 1 SAO jOSE DO ALEGRE PEB Iv A Iv B 30/06/10
ITAjUBA LUCIANE DA COSTA LEMOS 3359569 1 ITAjUBA EEB II B II C 30/06/10
ITAjUBA MARCIA PEREIRA GOMES 3324175 2 BRASOPOLIS PEB Iv B Iv C 30/06/10
ITAjUBA MARGARIDA MARIA TORRES PORTO 8450538 1 vIRGINIA PEB III B III C 30/06/10
ITAjUBA MARIA APARECIDA NOGUEIRA BATISTA 3255866 1 MARIA DA FE PEB III B III C 30/06/10
ITAjUBA MARIA DO ROSARIO RIBEIRO MENDES 3189966 1 vIRGINIA PEB III D III E 01/02/10
ITAjUBA MARIA DO SOCORRO CAMPOS CARNEIRO 3324357 1 MARIA DA FE PEB I C I D 31/12/07
ITAjUBA MARIA DO SOCORRO CAMPOS CARNEIRO 3324357 1 MARIA DA FE PEB I D I E 31/12/09
ITAjUBA MARIA GISLENE SANTANA GONCALvES 3899770 1 PEDRALvA PEB Iv A Iv B 30/06/10
ITAjUBA MARIA SEBASTIANA GUIMARAES BRAGA 3359866 3 ITAjUBA PEB III B III C 30/06/10
ITAjUBA MARIANGELA DONIZETI NOGUEIRA 9759358 1 SAPUCAI-MIRIM PEB Iv A Iv B 30/06/10
ITAjUBA MARLy APARECIDA MACHADO ANGELO 7501265 1 SAO jOSE DO ALEGRE PEB Iv A Iv B 30/06/10
ITAjUBA MARLy APARECIDA MACHADO ANGELO 7501265 2 SAO jOSE DO ALEGRE PEB Iv A Iv B 30/06/10
ITAjUBA MAyRE MADALENA ANGELI RODRIGUES 3899747 1 ITAjUBA ATB I B I C 01/09/09
ITAjUBA NEISE CONCEICAO jUNqUEIRA DIAS 6020713 1 CARMO DE MINAS PEB III A III B 04/07/08
ITAjUBA RITA DE CASSIA GORGULHO MENDES 7279201 1 CRISTINA ATB I B I C 05/10/09
ITAjUBA RITA ISABEL GOMES DOS SANTOS 2476968 3 MARIA DA FE PEB III B III C 30/06/10
ITAjUBA SEBASTIAO CARLOS vELOSO SERPA 6633531 2 PARAISOPOLIS PEB I A I B 21/02/11
ITAjUBA SELMA MARIA RODRIGUES BRANDAO GORGULHO 7222953 1 CRISTINA PEB III B III C 30/06/10
jANAUBA ANA MARIA DE AGUIAR 10752509 1 jANAUBA ATB I B I C 02/01/10
SETE LAGOAS ANA CLAUDIA DE SOUZA jORGE 6166003 2 SETE LAGOAS PEB III D III E 17/03/10
SETE LAGOAS ANDREIA DA CONCEICAO TOLENTINO 8744641 1 SETE LAGOAS PEB III A III B 31/12/08
SETE LAGOAS DENISE CRISTIANE OLIvEIRA DINIZ 4460515 1 SETE LAGOAS PEB Iv B Iv C 30/06/10
SETE LAGOAS EDNA OLIvEIRA SEvESqUIM 8234148 1 jEqUITIBA PEB III A III B 01/07/08
SETE LAGOAS EDvANyA DE LOURDES CORREA MOREIRA 3533510 1 SETE LAGOAS PEB II F II G 04/09/07
SETE LAGOAS EDvANyA DE LOURDES CORREA MOREIRA 3533510 1 SETE LAGOAS PEB II G II H 04/09/09
SETE LAGOAS ERIkA vANESSA CALIxTO GONCALvES 8589905 1 SETE LAGOAS PEB III A III B 05/10/08
SETE LAGOAS FRANCISCA REGINA BARBOSA F DE OLIvEIRA 3239233 1 jEqUITIBA PEB III A III B 30/06/08
SETE LAGOAS FRANCISCA REGINA BARBOSA F DE OLIvEIRA 3239233 1 jEqUITIBA PEB III B III C 30/06/10
SETE LAGOAS LINDOMAR NOvAES DE CARvALHO 8559494 1 jEqUITIBA PEB Iv A Iv B 30/06/08
SETE LAGOAS MERCILENE APARECIDA DOS SANTOS LOBO 3454360 1 MATOZINHOS PEB III A III B 30/06/08
SETE LAGOAS MERCILENE APARECIDA DOS SANTOS LOBO 3454360 1 MATOZINHOS PEB III B III C 30/06/10
SETE LAGOAS MIRTES AMORIM TEIxEIRA 3532108 1 SETE LAGOAS PEB III A III B 30/06/08
SETE LAGOAS MIRTES MARLy EvANGELISTA LOPES 2854594 2 jEqUITIBA PEB Iv A Iv B 30/06/08
SETE LAGOAS MIRTES MARLy EvANGELISTA LOPES 2854594 2 jEqUITIBA PEB Iv B Iv C 30/06/10
SETE LAGOAS MONICA TAvARES SILvA 4427233 1 SETE LAGOAS PEB III B III C 30/06/10
SETE LAGOAS ROSA NEIDE DE CARvALHO TEIxEIRA 3533700 1 MATOZINHOS PEB III A III B 30/06/08
SETE LAGOAS ROSA NEIDE DE CARvALHO TEIxEIRA 3533700 1 MATOZINHOS PEB III B III C 30/06/10
SETE LAGOAS RUBIA DE LOURDES TEIxEIRA DIAS CARvALHO 5554423 1 jEqUITIBA PEB II C II D 04/02/09
SETE LAGOAS RUBIA DE LOURDES TEIxEIRA DIAS CARvALHO 5554423 2 jEqUITIBA PEB Iv A Iv B 30/06/08
SETE LAGOAS RUBIA DE LOURDES TEIxEIRA DIAS CARvALHO 5554423 2 jEqUITIBA PEB Iv B Iv C 30/06/10
SETE LAGOAS SIUMARA HELENA LOURENCO DA COSTA SANTANA 3532355 1 SETE LAGOAS PEB III B III C 30/06/10
SETE LAGOAS TANIA MARIA PINTO DE CARvALHO 3455037 2 MATOZINHOS PEB III A III B 30/06/08
SETE LAGOAS TANIA MARIA PINTO DE CARvALHO 3455037 2 MATOZINHOS PEB III B III C 30/06/10
SETE LAGOAS vANILDA APARECIDA FERNANDES DA SILvA 3455128 1 MATOZINHOS PEB II A II B 30/06/08
SETE LAGOAS vANILDA APARECIDA FERNANDES DA SILvA 3455128 1 MATOZINHOS PEB II B II C 30/06/10
SETE LAGOAS vILMA MARIA MACHADO 3533775 1 SETE LAGOAS PEB II A II B 04/07/08
SETE LAGOAS ZILDA IvANICE NOGUEIRA LOPES REIS 9769506 1 jEqUITIBA PEB III D III E 01/01/08
SETE LAGOAS ZILDA IvANICE NOGUEIRA LOPES REIS 9769506 1 jEqUITIBA PEB III E III F 06/03/10

10 741910 - 1
ExONERAÇÃO ATO Nº . 2520/2015

A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MUNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM CARGO DE PROvIMENTO EFETIvO vIGÊNCIA ExONERAÇÃO
BARBACENA ANTONIO CARLOS EE jUNTO AO C DE EDUC LIMA DUARTE DELTON MENDES FRANCELINO 1379266-8 1 PEBIA 02/02/2015
BARBACENA BARBACENA EE DEPUTADO jOSE BONIFACIO LAFAyETTE DE ANDRADA FELIPE jOSE REZENDE DE CARvALHO 1325444-6 2 PEBIA 02/02/2015
BARBACENA BARBACENA EE PIO xI MARIA ELISANGELA PEREIRA DE OLIvEIRA 1322930-7 2 PEBIA 30/01/2015
CARANGOLA ESPERA FELIZ EE FAZ PARAISO CRISTIANA LOPES DE SOUZA BRINATI 1002878-5 1 PEBII 27/04/2015
GOv vALADARES ENGENHEIRO CALDAS EE PROFA ONDINA PINTO DE ALMEIDA MARIA IZABEL DE SOUZA 240451-5 1 AjUDANTE DE SERvICOS GERAIS 17/04/1995
GOv vALADARES GOvERNADOR vALADARES EE PEDRO RIBEIRO CAvALCANTE FILHO vALERIA CRISTINA DA SILvA OLIvEIRA 955498-1 1 PEBIA 04/02/2013
jANUARIA BONITO DE MINAS EE PROF HENRIqUE DE MATOS RODRIGO MACEDO LOPES 1322909-1 2 PEBIA 25/11/2014
jANUARIA MANGA EE MIN PETRONIO PORTELA HEMERSON PEREIRA DE SOUSA 1195994-7 3 PEBIA 14/07/2014
jANUARIA MONTALvANIA EE DE MONTALvANIA jUAREZ ALENCAR DA SILvA 368673-0 1 P4A 01/02/2005
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE EE AFRANIO DE MELO FRANCO RODRIGO CESAR RIBEIRO HORTA 1128726-5 1 PEBIC 16/04/2015
UBERLANDIA UBERLANDIA EE FREI EGIDIO PARISI RODRIGO BRAGHIROLI 1054056-5 1 P5A 09/02/2004
UBERLANDIA UBERLANDIA EE TUBAL vILELA DA SILvA MARIA APARECIDA SOARES DE ARAUjO 894336-7 1 PEBIIIA 16/02/2009

Belo Horizonte, 10 de setembro de 2015
MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
10 741875 - 1

ExONERAÇÃO ATO Nº .2523/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MUNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM CARGO DE PROvIMENTO EFETIvO vIGÊNCIA ExONERAÇÃO
CAxAMBU CAxAMBU EE CABO LUIZ DE qUEIROZ THELMA MARCHI AFONSO 1108548-7 3 ATBIA 02/06/2015
jUIZ DE FORA jUIZ DE FORA EE ANTONIO CARLOS CLEBER ABREU DA SILvA 1062071-4 1 PEBIB 30/07/2014
jUIZ DE FORA jUIZ DE FORA EE FRANCISCO BERNARDINO vALMA LOUZADA DA SILvA SOUZA 1129448-5 1 PEBIC 04/03/2015
jUIZ DE FORA jUIZ DE FORA EE ALMIRANTE BARROSO CRISTIANE COSTA DO CARMO 444585-4 3 PEBIA 02/02/2015
jUIZ DE FORA jUIZ DE FORA EE MARIANO PROCOPIO LEANDRO TEIxEIRA SOUZA 1391453-6 1 PEBIA 07/07/2015
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE EE MAURICIO MURGEL kARINE MOREIRA DE FARIA 1094238-1 1 PEBT2D 05/05/2015
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE EE BERNARDO MONTEIRO CLAUDIO MANOEL MACIEL 820917-3 3 PEBIA 03/02/2015
POUSO ALEGRE CAREACU EE vER jOAqUIM BORGES DA COSTA jOAO PAULO ALvES DOS REIS 1247982-0 2 PEBIA 02/02/2015
POUSO ALEGRE SANTA RITA DO SAPUCAI EE DR LUIZ PINTO DE ALMEIDA ANDREIA TORqUATO vILLELA 933898-9 3 PEBIA 02/02/2015
SAO jOAO DEL REI SAO jOAO DEL REI EE AURELIANO PIMENTEL FLAvIANA DAS MERCES RIBEIRO 1340566-7 1 PEBIA 06/02/2015

Belo Horizonte, 10 de setembro de 2015

MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

10 742164 - 1